1
Руководство по
эксплуатации
Корзины выкатного типа серии КА-330 на номинальные токи от 400А до 800А, номера
моделей 21687DEK - 21689DEK.
I. Общая информация:
Выкатные корзины серии КА-330 обладают функциональностью, удобством эксплуатации,
надежностью характеристик; корзины обладают различными блокировочными функциями.

составляет +25 °С, к тому же надо учитывать возникновение росы на устройстве вследствие
изменения влажности.
IV. Номер модели и ее расшифровка.
V. Основные технические характеристики
1. Номинальные показатели основного контура съемного устройства – см. табл. 1.
2. Номинальное рабочее напряжение /номинальная рабочая сила тока АС (переменный ток)
400/3 А; 230 В/6 А, DC(постоянный ток) 250 В/0,15 А.
3. Номинальное напряжение изоляции: основной контур 690 В, вспомогательный контур 500
В; сопротивление напряжению вспомогательного контура 2500 В.
4. Максимальные значения подъема температуры (нагревания): см. табл. 2.
5. Срок службы механизма: (категория корпуса выключателя 100 А, 250 А) – 500 циклов;
(категория корпуса выключателя 400 А, 630 А, 800 А) – срок службы устройства: 300 циклов
(раз).
Табл. 1
Модификация Номинальное рабочее
напряжение (В)
Категория корпуса
рассчитана на номинальный
ток (А)
ВЫКАТНЫЕ КОРЗИНЫ
СЕРИИ КА-330 на 400А/_
АС400 690 400
ВЫКАТНЫЕ КОРЗИНЫ
СЕРИИ КА-330 на 630А/_
AC400 690 630
ВЫКАТНЫЕ КОРЗИНЫ
СЕРИИ КА-330 на 800А/_
AC400 690 800
Табл. 2
Место соединения изолирующего провода
(медной шины) с внешней частью
80 (К)
Серия выкатной корзины
Номер модели
Класс и категория автоматического выключателя
крайнее число
условный номер завода-изготовителя выключателя
способ присоединения: – Q: фронтальное; С- заднее;
условное обозначение способа управления: Z – поворотом рукоятки;
P – электрическое управление; управление напрямую – без условного
обозначения
3
штекер изоляции вспомогательной цепи 70
VI. Устройство и его функции
1. Материал и конструкция выдвижного устройства отвечают требованиям,
соответствующим его предназначению, при этом он может пройти соответствующие
испытания после изготовления.
2. Подверженные токовой нагрузке части (контакты) выдвижного устройства имеют
достаточную механическую прочность и способность выдерживать электрическую нагрузку.
3. Все металлические детали покрыты антикоррозийным слоем. Во всех завинчивающихся
узлах предусмотрена система против автоматического ослабления, поэтому исключены
явления ослабления и автоматического скольжения.
4. Поверхность изоляционных материалов на соответствующих частях устройства гладкая,
лишена пузырей, трещин и иных дефектов.
5. Выдвижной механизм обеспечивает плавность и надежность действия.
VII. Габаритные и монтажные размеры: см. прилагаемую таблицу
Модель
корзины
In авт.
выкл., А
Кол-во
полюсов
Габаритные размеры, мм Монтажные
параметры, мм
L1 L2 L3 H1 H2 H3 W1 Ød1 A B Ød2
КА334-3P-D 250А,
400А
3P 310 339 203 253 23 77 48 Ø11 96 140 Ø7
КА334-4P-D 250А,
400А
4P 310 339 203 253 23 77 48 Ø11 144 140 Ø7
КА335-3P-D 500А,
630А